

PROTOKÓŁ Nr 16/2020

**komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury
z dnia 30-11-2020 roku**

**z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy w Skórczu,
które odbyło się w świetlicy Urzędu Gminy w Skórczu.**

We wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy w Skórczu wzięli udział członkowie:

- 1) komisji Rewizyjnej
- 2) komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
- 3) komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
- 4) komisji Skarg, Wniosków i Petycji
- 5) komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia komisji stanowi załącznik do protokołu nr 2.

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący, członkowie komisji na podstawie listy obecności stwierdzili ilu radnych bierze udział w posiedzeniu każdej z komisji.

Przewodniczącym wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy w Skórczu został wytypowany przez obecnych na posiedzeniu Przewodniczących Komisji stałych Pan Roman Płaczek.

2. Porządek posiedzenia.

Przewodniczący przedstawił zaproponowane porządki posiedzenia komisji.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządków posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji.

Głosowania przeprowadzane są z wykorzystaniem elektronicznego systemu głosowań imiennych po dyskusji nad wszystkimi projektami uchwał osobno przez każdą z komisji.

- Komisja **Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury** w wyniku głosowania jawnego przyjęła protokół z posiedzenia z dnia **20-10-2020r. Nr 15/2020**.

- Komisja **Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej** w wyniku głosowania jawnego przyjęła protokół z posiedzenia z dnia **20-10-2020r. Nr 15/2020**.
- Komisja **Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy** i w wyniku głosowania jawnego przyjęła protokół z posiedzenia z dnia **20-10-2020r. Nr 15/2020**.
- Komisja **Rewizyjna** w wyniku głosowania jawnego przyjęła protokół z posiedzenia z dnia **20-10-2020r. Nr 17/2020**.
- Komisja **Skarg, Wniosków i Petycji** w wyniku głosowania jawnego przyjęła protokół z posiedzenia z dnia **20-10-2020r. Nr 17/2020**.

4. Analiza materiałów na XVII sesję Rady Gminy w Skórczu.

- 1) Przewodniczący posiedzenia Pan Roman Płaczek poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miejską Skórcz dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji.**

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Zbigniew Wesołowski omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że obecnie musi zostać przygotowany zaktualizowany obszar aglomeracji i zatwierdzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w związku z tym niezbędne jest podpisanie porozumienia z Gminą Miejską Skórcz w celu zrealizowania niniejszego zadania.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Zastępca Wójta Justyna Erdanowska stwierdziła, że aglomerację musimy zaktualizować, gdyż przy startowaniu o dofinansowania inwestycji musi być obowiązująca.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

Opinie komisji zostały wyrażone poprzez głosowanie elektronicznym systemem głosowań, które zostało załączone na końcu protokołu jako załącznik.

- 2) **Przewodniczący posiedzenia Pan Roman Placzek poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Skórcz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie- na rok 2021”.**

Zastępca Wójta Pani Justyna Erdanowska omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym i nikt nie wniósł uwag do przedstawionego projektu. Dodała, że Gmina ma obowiązek corocznego uchwalenia niniejszego programu.

Brak pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

Opinie komisji zostały wyrażone poprzez głosowanie elektronicznym systemem głosowań, które zostało załączone na końcu protokołu jako załącznik.

- 3) **Przewodniczący posiedzenia Pan Roman Placzek poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 05-11-2020r. (wpływ do Rady Gminy w Skórczu dnia 09-11-2020r.) przez W. i Z. Sz. w sprawie ustanowienia służebności drogowej dla działki stanowiącej własność wnioskodawców przez teren gminny.**

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski omówił projekt uchwały i wniosek złożony do Rady Gminy jak i Wójta. Wyjaśnił, że zgoda na ustanowienie służebności drogowej na działce gminnej pogorszyłaby możliwość korzystania ze Świątlicy Wiejskiej w Czarnymlesie a jest to teren ogólnie dostępny dla społeczności lokalnej. Dodał, że jest przeciw przyznaniu służebności drogowej z w/w powodu oraz Rada Sołecka Sołectwa Czarnylas negatywnie zaopiniowała ten wniosek i zgadza się z Radą Sołecką.

Dyskusja nastąpiła:

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że jeśli Rada Sołecka negatywnie zaopiniowała wniosek i pogorszyłoby to możliwości korzystania z terenu gminnego to również jest za odrzuceniem wniosku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła uchwałę nr 5/2020 z dnia 30-11-2020r. w sprawie propozycji rozpatrzenia wniosku z dnia 05-11-2020r. (wpływ do Rady Gminy w Skórczu dnia 09-11-2020r.) przez W. i Z. Sz. w sprawie ustanowienia służebności drogowej dla działki stanowiącej własność wnioskodawców przez teren gminny.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała odrzucenie wniosku.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Opinie komisji zostały wyrażone poprzez głosowanie elektronicznym systemem głosowań, które zostało załączone na końcu protokołu jako załącznik.

Wykazy imienne głosowań z użyciem elektronicznego systemu głosowań Komisji stałych Rady Gminy w Skórczu:

- Komisji Rewizyjnej
- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury
- Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej
- Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

do danego protokołu komisji dołączany jest wykaz imienny odpowiedniej komisji, który stanowi załącznik do protokołów komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.

Wykazy głosowań imiennych publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skórcz.

5. Analiza tematyki planów pracy komisji na 2020 rok.

Analiza tematyki planów pracy omawiana jest powyżej jako materiały przekazane w związku z zwołaniem XVII sesji.

6. Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych wnioskach zabrali głos.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem czy do sprawozdania Wójta ma ktoś pytania?

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem czy drogi, które mają być realizowane poszły po cenach kosztorysowych czy taniej?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że trochę taniej.

Radny Pan Zbigniew Szulc stwierdził, że może starczy na drogę w Pączewie.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że nie, gdyż za mało środków.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem jak szeroka będzie droga obecnie budowana na Ryzowiu?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że 5m.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem, że na drogach w Wielkim Bukowcu są jakieś oznaczenia na drogach narysowane?

Zastępca Wójta Justyna Erdanowska wyjaśniła, że może to być spowodowane realizacją zadania przez Starostwo Powiatowe polegającego na aktualizacji map geodezyjnych. Dodała, że będą ogłoszenia więc prosi o czytanie ich oraz branie udziału w spotkaniach organizowanych przez geodetów na granicach działek.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że Gmina Miejska wystąpiła o dodatkowe dofinansowanie na realizację przebudowy oczyszczalni ścieków i otrzymała 800tyś. zł. Dzięki temu trochę mniej będziemy pokrywać kosztów realizowanej inwestycji. Dodał, że jeszcze w planie jest budowa drogi Wolental- Pólko tj. do skrzyżowania na Pączewo oraz w Wybudowaniu Wielbrandowskie ok. 200m w miejscu, gdzie mieszkańcy mają co roku problemy z przejazdem.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem, co z odbiorem gabarytów?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że można już oddawać gabaryty do punktu w Skórczu.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem co z komisją mieszkaniową, czy gmina ma wolne lokale mieszkalne, że była potrzeba powołania komisji?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że gmina otrzymała lokal mieszkalny w budynku b. szkoły w Wolentalu od KOWR-u a komisja była potrzebna do rozwiązania trudnej sprawy jaka wyniknęła z naszymi mieszkańcami, którzy chcieli otrzymać ten lokal mieszkalny. Dodał, że ci mieszkańcy już mają zaległości czynszowe w zakresie wcześniejszego najmu oraz otrzymali pomoc GOPS-u, którą wykorzystali a teraz chcieli lokal od gminy by przypuszczalnie nie płacić czynszu wcale.

Radna Pani Beata Jabłonka wystąpiła z zapytaniem czy gmina może wpłynąć na Zarząd Dróg Wojewódzkich aby wykonali remont drogi w Barłożnie, gdyż mieszkańcy narzekają.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że gmina co roku zgłasza tą drogę do remontu do Zarządu Dróg Wojewódzkich ale otrzymuje tą samą odpowiedź, brak środków.

Radna Pani Beata Jabłonka dodała, że ludzie narzekają na gminę a nie mają świadomości, że droga jest wojewódzka i nie podlega gminie. W związku z tym prosi o ponowienie wniosku o remont drogi w miejscowości Barłożno.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że ostatnio słyszał narzekania mieszkańców, że nie do wszystkich jeżdżą składać życzenia z okazji jubileuszy a fakty są takie, że jadą tam gdzie mieszkańcy chcą a ci którzy nie chcą i boją się w związku z COVID to nie są odwiedzani przez przedstawicieli gminy.

Wójt poprosił o przekazanie takich informacji do mieszkańców aby wiedzieli, że dbamy o bezpieczeństwo naszych mieszkańców i nie chcemy ich narażać.

Radna Pani Marzena Szulist wystąpiła z zapytaniem kiedy hala sportowa będzie otwarta?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że na razie nie będzie otwarta.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski poinformował, że w Gminie Osiek jest otwarta i ostatnio odbywały się jakieś rozgrywki.

Protokołowała:


Janina Klín

Protokół podpisano:

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,
Ochrony Środowiska
oraz Infrastruktury**

Grzegorz Klofczyński

